Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção III - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS
– SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

CLASSE DESCENTRALIZADA EE PROF ALCEU MAYNARD ARAUJO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO
MÉDIO E TÉCNICO, Nº 195/01/2024 – PROCESSO Nº 136.00002065/2024–58

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSORA ILZA NASCIMENTO
PINTUS, da cidade de SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, faz saber aos candidatos abaixo
relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os
candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em
utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste
Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para
participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL
PROFESSORA ILZA NASCIMENTO PINTUS, situada na AVENIDA SALMÃO, 570
– BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL AQUARIUS

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da
constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste
Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é
facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme
orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5426 – Processos Logísticos Empresariais(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

9/ EVANDEG FERREIRA DOS SANTOS / 220438420 / 11621553884

12/ CELSO FELIPE AZUMA FERRAZ / 40.036.261–2 / 22796555860
18/ RICARDO XAVIER PEREIRA / 5928408693 / 03184750736
4/ FABIOLA TAIRA PORTO PRADO / 261112326 / 22468011848

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da
Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado

20/ MARCELA FACANHA SILVA / 471116312 / 39212040896 / 43,75
21/ JAIR APARECIDO ARTICO / 13980870 / 07548684860 / 33,00
18/ RICARDO XAVIER PEREIRA / 5928408693 / 03184750736 / 30,75
6/ JOÃO PAULO DA SILVA GUIMARÃES / 425325623 / 35173714832 / 28,63
25/ DENIS VASCONCELOS DOS SANTOS / 226097055 / 28830817864 / 26,50
9/ EVANDEG FERREIRA DOS SANTOS / 220438420 / 11621553884 / 24,63
12/ CELSO FELIPE AZUMA FERRAZ / 40.036.261–2 / 22796555860 / 22,00
10/ RODOLFO DE MORAES / 42563162 / 33524359876 / 22,00
4/ FABIOLA TAIRA PORTO PRADO / 261112326 / 22468011848 / 20,75
2/ JOÃO MANOEL LIMA NASCIMENTO / 473408831 / 39410492831 / 20,50

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1º Modais de Transportes

2º Curva ABC

3º Custos Logísticos

Duração máxima da aula: 15 minutos

Data: 17/09/2024

Horário: 14h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema
sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado
não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado
(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

3. CANDIDATOS NÃO SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS
PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida que não obtiveram a
pontuação necessária para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos, ou
seja, que não estão entre os 10 (dez) primeiros classificados, bem como aqueles que
empataram na 10ª (décima) classificação)
Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial
Circunstanciado
7/ MARTIN AFONSO DE JESUS CARVALHO / 34584791–X / 02155300719 /
18,25
23/ TAIANE BRUNA RIBEIRO / 479350395 / 40176241892 / 17,75
15/ RAFAEL GUERRA FERNANDES / 187326988 / 30756959802 / 17,25
3/ ANDRE DOS SANTOS SABINO / 423096503 / 43803994861 / 16,00
14/ AQUILES FERREIRA MAXIMO DOS SANTOS / 257948983 / 09803177893 /
6,25
17/ CAROLINE DE LIMA PAIVA / 601484332 / 08877115963 / 5,88
8/ MARCELO HENRIQUE DOS SANTOS / 27077984–X / 24682916890 / 5,00

SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, 06/09/2024

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica